
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года       № 291/11 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 



 

 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

ГАЛЛЯМОВ 

Ришат Минниянович 

 

 

 

 ГАЛЛӘМОВ 

Ришат Минниян улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мещегарово; КФХ «Галлямов Р.М.», глава 

КФХ; депутат Совета сельского поселения Мещегаровский 

сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» , член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» 

 

1986 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Мияшәгәр авылы; «Ғәлләмов Р.М.» КФХ-сы, КФХ 

башлығы, Мияшәгәр авыл Советы авыл биләмәсе Советы 

депутаты, «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән 

күрсәтелде; Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясе әгъзасы 

 

 

 

 

 

САГАДИЕВ  

Ильвар Рифатович 

 

 

 

СӘГАДИЕВ  

Илвар Рифат улы 

 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский 

район, с.Мещегарово; ООО СП "Дуслык", директор; самовыдвижение 

 

 

 

 

1989 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Миячәгәр авылы; ЖЧЖ СП «Дуслык» директоры; үзен- үзе күрсәткән  

 



 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

МУХАМЕДЬЯРОВА  

Гузель Шаукатовна 

 

 

МӨХӘМӘДЬЯРОВА  

Гүзәл Шәүкәт кызы 

 

 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мещегарово; ООО СП «Простор», главный 

бухгалтер; самовыдвижение 

 

 

1981 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Мияшәгәр авылы; ЖЧЖ СП Простор, баш бухгалтер, үзен- үзе 

күрсәткән 

  

САФИН  

Рустам Фанисович  

 

 

 

САФИН  

Рөстәм Фәнис улы 

 

 

1987 года рождения; место жительства-  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мещегарово; администрация сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет, глава сельсовета; депутат 

Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1987 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Мияшәгәр авылы; Мияшәгәр авыл советы авыл биләмәсе 

хакимиәте, авыл советы башлыгы; Мияшәгәр авыл Советы авыл 

биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясе 

әгъзасы 

 

 

 



 

Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

НАСИБУЛЛИН  

Вадим Рифатович  

 

НӘСИБУЛЛИН  

Вадим Рифат улы 

 

 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мещегарово; временно не работает; 

самовыдвижение 

 

 

1991 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Мияшәгәр авылы; вакытлыча эшләми; үзен-үзе күрсәткән 

 

 

  

САФИНА  

Ильнара Ураловна  

 

 

 

САФИНА  

Илнара Урал кызы 

 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мещегарово; МБ ДОУ «Теремок», воспитатель; 

депутат Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет; 

выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» , 

член Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1985 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Мияшәгәр авылы; МБ ДОУ «Теремок», тәрбиәче, Мияшәгәр авыл 

Советы авыл биләмәсе Советы депутаты, «Бердәм Русия» Бөтә Русия 

сәяси партиясеннән күрсәтелде; Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясе әгъзасы 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 4 

 

 

ГАЙСИНА  

Лилия Валериевна 

  

 

 

ГАЙСИНА  

Лилия Валерий  кызы 

 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Шарипово; МОБУ ООШ с.Мещегарово, 

дошкольная группа, помощник воспитателя; самовыдвижение  

 

 

 

1967 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Шәрип авылы; Мияшәгәр урта мәктәбе, мәктәпкәчә 

төркем, тәрбиәче ярдәмчесе,  үзен- үзе күрсәткән 

  

РЯЖАПОВ  

Ирут Ильюсович 

 

 

РӘЖАПОВ  

Ирут Ильюс улы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Шарипово; индивидуальный 

предприниматель; депутат Совета сельского поселения 

Мещегаровский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

1967 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Шәрип авылы; Шәхси эшмәкәр; Мияшәгәр авыл Советы 

авыл биләмәсе Советы депутаты, «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 5 

 

 

 

ГАЛИАСКАРОВА  

Айгуль Биктимеровна 

 

 

 

 ГАЛИӘСКӘРОВА  

Айгөл Биктимер кызы 

 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Шарипово; продавец; выдвинута Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

1979 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Шәрип авылы; сатыучы; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде 

 

  

ГАЛИНА  

Расуда Кутуповна  

 

 

ГАЛИНА  

Расуда Кутуп кызы 

 

 

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Шарипово; МОБУ ООШ с. Шарипова, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Мещешаровский сельсовет, 

самовыдвижение  

 

 

1959 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Шәрип авылы; Шәрип мәктәбе, укытыучы; Мияшәгәр авыл 

Советы авыл биләмәсе Советы депутаты; үзен- үзе күрсәткән 

 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 6 

 

 

ХАМИДУЛЛИН  

Алег Исмагилович 

 

ХӘМИДУЛЛИН  

Алег Исмәғыйл улы 

  

 

1954 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Шарипово; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1954 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Шәрип авылы; хаклы ялда; Мияшәгәр авыл советы авыл биләмәсе 

хакимиәте, авыл советы башлыгы; Мияшәгәр авыл Советы авыл 

биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде 

 

  

ХАМИДУЛЛИН  

Ильшат Алегович  

 

 

ХӘМИДУЛЛИН  

Илшат Алег улы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Шарипово;  ИП КФХ «Хамидуллин», заместитель 

начальника; самовыдвижение  

 

 

1987 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Шәрип авылы;  «Хәмидуллин» КФХ сы, житәкче урынбасары, үзен үзе 

күрсәткән 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 7 

 

МУСТАФИНА  

Лайла Мугдановна  

 

 

МОСТАФИНА  

Ләйлә Могдан кызы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Саргамыш; домохозяйка; депутат Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет; выдвинута Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1961 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Сарғамыш авылы; хужабикә; Мияшәгәр авыл Советы авыл биләмәсе Советы 

депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

 

ТАКУНОВА  

Светлана Михайловна 

 

 

ТАКУНОВА  

Светлана Михаил кызы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Саргамыш; домохозяйка; депутат Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет, самовыдвижение 

 

 

1961 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Сарғамыш авылы; хужабикә; Мияшәгәр авыл Советы авыл биләмәсе 

Советы депутаты; үзен -үзе күрсәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 8 

 

 

АХМАДИЕВА  

Светлана Галимьяновна  

 

 

ӘХМӘДИЕВА  

Светлана Галимьян кызы 

 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Саргамыш; домохозяйка; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1982 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Саргамыш авылы; хужабикә,  «Бердәм Русия» Бөтә Русия 

сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

  

ХИСАМОВ  

Ильгиз Робертович  

 

 

ХИСАМОВ  

Илгиз Роберт улы 

 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мещегарово; ООО «Простор», водитель; 

депутат Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет; 

самовыдвижение 

 

 

1984 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Мияшәгәр авылы; ЖЧЖ Простор, водитель; Мияшәгәр авыл 

Советы авыл биләмәсе Советы депутаты; үзен- үзе күрсәткән 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 9 

 

ФЕДОРОВ  

Артем Александрович 

 

 ФЕДОРОВ  

Артем Александр улы 

 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Еланыш; ИП КФХ "Федоров А. А.", руководитель; депутат 

Совет сельского поселения Мещегаровский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1979 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Еланыш 

авылы; «Федоров А. А.» КФХ сы; Мияшәгәр авыл Советы авыл биләмәсе Советы 

депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

  

ФЕДОРОВ  

Евгений Александрович 

 

ФЕДОРОВ  

Евгений Александр улы 

 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район,  д. Еланыш; ИП КФХ «Федоров А.А.», тракторист-машинист; 

самовыдвижение 

 

 

1979 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Еланыш 

авылы; «Федоров А.А.» КФХ сы, тракторист-машинист; үзен-үзе күрсәткән 

 

ЯКОВЛЕВА  

Екатерина Александровна 

 

ЯКОВЛЕВА  

Екатерина Александр кызы 

 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Еланыш; ООО Агрофирма "Братья Пономаревы", 

экономист; самовыдвижение 

 

 

1991 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Еланыш 

авылы; «Братья Пономаревы.» агрофирмасы, экономист; үзен-үзе күрсәткән 

 

 



 

Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/11 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 10 

 

 

БРАГИН  

Сергей Василий улы 

 

БРАГИН  

Сергей Васильевич 

 

 

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Еланыш; ИП КФХ «Брагин С.В.», глава КФХ; самовыдвижение 

 

 

1992 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Еланыш авылы; 

«Брагин С.В.» КФХ сы башлыгы; үзен- үзе күрсәткән 

  

ПОНОМАРЕВ  

Александр Иванович 

 

 

 ПОНОМАРЕВ  

Александр Иван улы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Еланыш; ООО Агрофирма "Братья Пономаревы", директор; депутат Совета сельского 

поселения Мещегаровский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1963 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Еланыш авылы; 

«Братья Пономаревы» агрофирмасы директоры; Мияшәгәр авыл Советы авыл 

биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

 

 

 


